Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 30/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de atender as
seguintes demandas da comunidade de Perobas, neste município:

1- a comunidade se sente excluída pelo carro que transporta os pacientes aos pontos de atendimento
médico. Indicamos a vossa Excelência que o carro que vem das comunidades acima de Perobas,
entre  por  Ponto  Alto  na  estrada  que  vai  em  direção  de  Perobas  e  saia  em  Paraju,  levando
atendimento  assim  aos  moradores  daquela  Comunidade,  hoje  discriminada  nesse  processo  de
atendimento;

2- há infiltrações no Posto de Atendimento que compromete o prédio e a qualidade do atendimento
naquela unidade de saúde;

3- o horário de atendimento dos Correios é insuficiente, pois funciona a partir de 13 horas por uma
atendente  do  Posto  de  Saúde,  o  que  gera  atrasos  no  horário  de  atendimento,  uma  vez  que  a
funcionária  tem sua  demanda  de  trabalho  no referido  PS.  Indicamos  a  necessidade  de  horário
comercial no atendimento dos Correios, bem como uma funcionária específica para ali trabalhar.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2011.

    EDUARDO JOSÉ RAMOS
                 Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br